中共湖南科技大学委员会组织部

关于组织开展“我身边的优秀共产党员”
群众推荐活动的通知

各直属党委（党总支部）、党群各部门：

根据省委《关于印发<关于组织开展“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动的工作方案>的通知》（湘创先发[2010]22号）和《关于扎实推进“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动有关事项的通知》（湘创先办发[2010]8号）文件精神，为进一步深化我校创先争优活动，强化典型引导，扩大群众参与，营造活动氛围，校创先争优活动领导小组决定，在全校组织开展“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目的
立足创先争优，充分发扬民主，广泛发动师生员工从自己身边发现、推荐可亲、可敬、可信、可学的优秀共产党员，大力宣传他们的感人事迹，激励全校广大师生员工以他们为榜样，创先争优、乐于奉献，努力在全校形成学习先进、崇尚先进、争当先进的良好风气，在推进学校又好又快发展特别是国家规划新增博士授权单位立项建设的实践中建功立业。
二、推荐标准
“我身边的优秀共产党员”的基本要求是：模范履行党章规定的义务，思想品行、能力作风和工作业绩突出，党员干部群众认可度高，努力做到“五带头”（带头学习提高、带头争创佳绩、带头服务群众、带头遵纪守法、带头弘扬正气），充分发挥先锋模范作用。

三、推荐方式

全校师生员工可以采取个人推荐、联名推荐等方式，向各级党组织推举自己熟悉的、身边的优秀共产党员。可以信函推荐、电话推荐、电子邮件推荐，或到校创先争优活动领导小组办公室推荐。推荐人应署实名，以高度负责的精神，根据了解的情况，如实介绍自己所推荐的共产党员的先进事迹。各基层党组织也可以集体名义向校创先争优活动领导小组办公室推荐身边的优秀共产党员。

校创先争优活动领导小组办公室推荐地点设在第一办公楼组织部办公室，电话：58290006，电子邮箱：dwzzb@hnust.edu.cn。

四、活动安排
1、宣传发动。2010年9月，下发“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动的通知。各基层党组织要在醒目位置张贴省委创先争优活动领导小组办公室倡议书《说出心中的感动，推荐身边的先锋——欢迎您参加“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动》（见附件1）进行广泛宣传发动。
2、广泛推荐。各基层党组织要认真组织，动员广大师生员工积极参与“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动，根据日常了解的情况，踊跃推举自己身边的优秀共产党员。各直属党委（党总支部）确定并公布接受群众推荐的地点、电话、邮箱，并明确专人，认真负责地接受师生员工推荐。接到师生员工推荐后，要及时如实地将推荐情况报送校创先争优活动领导小组办公室。

3、宣传报道。对群众推荐的事迹突出的优秀共产党员，校创先争优活动领导小组办公室将迅速组织核实，挖掘整理先进事迹，通过人物通讯、群众来信、采访手记等生动丰富的形式，在学校报纸、新闻网和创先争优活动简报上统一开辟“群众身边的优秀共产党员”专栏，集中宣传报道师生员工推荐出来的先进典型。
4、公众评选。2011年6月底前，校创先争优活动领导小组办公室将从全校师生员工推荐的对象中，组织遴选“群众身边的优秀共产党员”候选人若干名，在校报上公布其基本情况及先进事迹简介，并组织师生员工进行投票评选。投票结束后，校创先争优活动领导小组办公室组织人员对群众投票推荐情况进行统一汇总。
五、工作要求

1、各直属党委（党总支部）要切实加强对“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动的组织领导，把群众推荐活动作为深入推进创先争优活动的重要载体，安排专人负责，确保活动扎实开展。
2、各直属党委（党总支部）要在每月的1号前将本单位上月“我身边的优秀共产党员”群众推荐情况统计表（见附件2）

报送校创先争优活动领导小组办公室。

附件：

1、倡议书《说出心中的感动，推荐身边的先锋——欢迎您参加“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动》

2、“我身边的优秀共产党员”群众推荐情况统计表

中共湖南科技大学委员会创先争优活动领导小组办公室

2010年9月28日
附件1：

“说出心中的感动  推荐身边的先锋”

——欢迎您参加“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动

 创建先进基层党组织、争当优秀共产党员活动开展以来，广大党员牢记使命尽职责，立足岗位创佳绩，三湘大地上，闪亮着一个又一个光荣的名字：抗洪英雄王建平、爱民模范陈声伟、“拼命”支书兰才干……他们用实际行动诠释了对党和人民的无限热爱，展示了新时期共产党人的先进本色。

改革发展风云激荡，富民强市阔步前行。这是一个英才辈出的时代，这是一块充满光荣与梦想的热土，多少叱咤风云的弄潮儿，多少任劳任怨的“孺子牛”，正在用行动谱写着无愧于这个时代和这块热土的篇章。用心观察，在我们每个人的身边，都生活着这样一些共产党人：他们平凡，但平凡中蕴藏着伟大；他们普通，但普通中折射出崇高；他们在平常岗位上散发光和热，用心血和汗水书写着对党和人民事业的忠诚。细细品味，在我们每个人的心灵深处，都珍藏着这样一些感动，让我们无法忘怀；镌刻着这样一些记忆，时常敲动我们的灵魂；流连着这样一些瞬间,时时温暖我们的心田……

点亮一盏灯，照亮一大片；树起一面旗，红遍一片天。深入开展创先争优活动，就要充分挖掘和大力弘扬这些共产党人的先进事迹，让党的旗帜高高飘扬在群众身边。经省委领导同意，决定在全省开展“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动，发现和宣传一大批可亲、可敬、可信、可学的优秀共产党员。我们衷心希望全省人民积极参与“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动，踊跃推荐自己所熟知的身边优秀共产党员。

我们期盼：

通过这一活动，充分发扬民主，使群众的意愿得到充分表达，通过群众发现和推举出一大批扎根基层，长期默默奉献，深得人民群众信任、拥护和爱戴的优秀共产党员典型；

通过这一活动，激发党员活力，使他们增强使命感和责任感，切实发挥先锋模范作用，在本职岗位、日常工作中比贡献、争一流、创佳绩；

通过这一活动，弘扬先进典型，在全社会大力宣传优秀共产党员的先进事迹，展示他们的崇高风范和良好形象，以党员争优秀带动身边群众争优秀，形成“学习先进、崇尚先进、争当先进”的良好氛围，使创先争优成为全社会的价值取向和共同追求。

我们党的根基在人民、血脉在人民、力量在人民。创先争优活动只有得到广大人民群众的支持和参与，才能获得生生不息的动力源泉。我们真诚地欢迎全省人民采取个人推荐、联名推荐等方式，通过信函、电话、电子邮件等方式，向各级各系统创先争优活动领导（指导）小组办公室推举自己熟悉的、身边的优秀共产党员。对于您的推荐意见，我们将认真听取，充分尊重，高度重视。对于事迹突出的优秀共产党员，我们将迅速组织核实，挖掘整理先进事迹，及时进行宣传推介。

党员干得怎么样，群众最有发言权。亲爱的父老乡亲们，“我身边的优秀共产党员”群众推荐活动将因您的参与而生动，您的支持将成为推进创先争优活动的强大动力。

“说出心中的感动，推荐身边的先锋”，我们真诚地期待您的参与！

中共湖南省委创先争优活动领导小组办公室

2010年8月31日
附件2：

“我身边的优秀共产党员”

群众推荐活动情况统计表

报送单位：         报送人：          日期：  年  月  日

	被推荐人基本情况
	推荐人

基本情况
	宣传情况

（媒体级别和名称）

	姓名
	性别
	职务
	先进事迹要点

注：此表于每月1日报校创先争优活动领导小组办公室（党委组织部）。